quali non hanno mai accagionato di plagio il divino poeta, ma solo

si avvisarono che alla mente di questo soccorressero spontanee quelle

fantasie del monaco. La qual cosa potette facilmente avvenire, sendo
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quella visione moltissimo pubblicata, ed accolta avidamente dal po-

polo. Che, se di questa non giunse fama in Toscana, seppene l'Ali-

ghieri, quando ben due volte andando ambasciadore in corte di Napoli

deputato dalla signoria di Firenze, vide questi luoghi, se anche

non vogliamo pensare che Dante traesse a visitare Montecassino che

in que' tempi levava non poca fama di sè, e di cui canta nel Pa-

radiso: Quel Monte a cui Cassino... e gli fosse mostrata la scrittura

di Alberico, come cosa che teneva gli animi compresi di alta ma-

raviglia. Noi non abbiam fatto altro che portare le altrui opinioni;

pensi a suo verso chi mi legge.

Vili.

Carle riguardanti il possesso di Pontecorvo. Giuramento di Riccardo con cui promette,

non essere mai per togliere Pontecorvo dalla badia.

(Orig. in Arch. Cas.)

+ Ego secundus Eichardus Capuanorum Dei gratia princeps pro-

mitto, et juro tibi Domino Oderisi abbas Casinensis monasterii, quod

ab hac bora non ero in Consilio, aut in facto, aut in consensu, ut

praedictum monasterium, aut tu, aut successores tui qui regulariter

intraverint oppidum de Pontecurvi perdatis, sed adjuvabo vos ad te-

nendum, et defendendum contra omnes qui vobis auferre temptaverint^

si inde summonitus fuero, cum omnibus pertinenciis suis, exceptis ca-

stellis de foris, et eorum pertinenciis, et feudo ilio, quod Richardus de

Aquila ibi tenebat in vita Gualguani, et si potuero per amorem, et

precibus ab eo impetrare, ut ipse vobis concedat libenter, inde adju-

vabo vos, et si vos cum sua bona voluntate potueritis ab ipso acquirere

potestatem illud vobis concedo faciendi, nisi tale mihi, aut Gomiti Rob-

berto, vel heredibus nostris injustum tu aut successores tui feceritis,

unde mihi vel Gomiti Eobberto vel heredibus nostris rectum in curia

S. Benedicti, aut concordiam, quam gratanter recipiamus, facere non

possitis, aut nolitis, aut nisi tale exonium habuero, quod propter hoc

non sit inventum, cum liber fuero ab exonio in eodem Sacramento per-
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manebo. Haec omnia tibi observabo, et successoribus tuis regolariter

intrantibus recta fide me sciente.

Hoc factum fuit apud monasterium S. Benedicti Montis Casini ante

me Comitem Eobbertum, Roffridum de Ponte Indulfi, Ivonem Econo-